TRAS LN PRIMER TRIMESTRE DEPICADO A LOS
GRANDES NOMBRES INTERNACIONALES
PREMIADOS EN BARCELONA, LA COMICTECA
CEDE AHORA EL PROTAGONISMO AL TALENTO
NACIONAL. ES EL TURNO DE LOS AUTORES DE
AGQUI Y DE ESAS OBRAS MAESTRAS QUE TAMBIEN
FUERON ENCUMBRADAS EN EL EMBLEMATICO
SALON. O8 MOSTRAMOS LINA SELECCION
IMPRESCINDIBLE PARA QUE LOS DISFRUTEIS
VINETA A VINETA jNO PERDAIS LA OPORTLINIDAD
DE DESCLBRIRLOS!

e
‘ Ayuntamiento
IIN de Salamanca

COMICTECA

BIBLIOTECA TORRENTE BALLESTER
PsO. Los OLIVOS, 10-22 37005 SALAMANCA TFNO. 923 282 069
WWW.AYTOSALAMANCA.ES/ CULTURA-EDUCACION-Y-BIBLIOTECAS

rbm FEBRERO 2025

o Ayuntamlento S ¢
/de Salamanca



1988 -

COMIC ESP MAX LIC
1989 -

COMIC ESP PRA QUO
1993 -

COMIC ESP TOR OCT
1994 -

COMIC ESP PRA TRA
1995 -

COMIC ESP FEL MUS
1998 -

COMIC ESP CAL PIE
1999 -

COMIC ESP CAS LOP
2000 -

COMIC ESP GIM PAR
2001 -

COMIC ESP DIA BLA

200s -

COMIC ESP PRA MAN

2006 -

COMIC ESP DIA BLA

2007 -

COMIC ESP MAX HEC

2008 -

COMIC ESP ROC ARR

2009 -

COMIC ESP HER SER

2010 -

COMIC ESP ALT ART

gxkc

O BRININ'NGI GINNERFREIM i ANDIA

v

201 -

2012 -

2013 -

2014 -

2015 -

2016 -

O

COMIC ESP ROC INV

COMIC esP DOM AVE

COMIC ESP PRA ARD

COMIC ESP ROC SLR

COMIC ESP GAR MEN

COMIC ESP TOR FAN

2017 -

2018 -

2019 -

2021 -

2022 -

2023 -

2024 -

2023 -

COMIC ESP MAR TAM

COMIC ESP CAL PIN

COMIC ESP MON LINI

COMIC ESP MAR SIE

COMIC ESP SOR PAC

COMIC ESP NAD TRA

COMIC ESP TOR ALE

COMIC ESP BER TIE

COMIC ESP PER NOC



