



comic BARCELONA

TRAS UN PRIMER TRIMESTRE DEDICADO A LOS GRANDES NOMBRES INTERNACIONALES PREMIADOS EN BARCELONA, LA COMICTECA CEDE AHORA EL PROTAGONISMO AL TALENTO NACIONAL. ES EL TURNO DE LOS AUTORES DE AQUÍ Y DE ESAS OBRAS MAESTRAS QUE TAMBIÉN FUERON ENCUMBRADAS EN EL EMBLEMÁTICO SALÓN. OS MOSTRAMOS UNA SELECCIÓN IMPRESCINDIBLE PARA QUE LOS DISFRUTÉIS VIÑETA A VIÑETA ¡NO PERDÁIS LA OPORTUNIDAD DE DESCUBRIRLOS!



Ayuntamiento
de Salamanca



COMICTECA
BIBLIOTECA TORRENTE BALLESTER
Pso. LOS OLIVOS, 10-22 37005 SALAMANCA TFNO. 923 282 069
WWW.AYOTOSALAMANCA.ES/CULTURA-EDUCACION-Y-BIBLIOTECAS
FEBRERO 2025



PREMIOS NACIONALES



Ayuntamiento
de Salamanca



rbm
red de bibliotecas municipales
SALAMANCA

1988 - EL LICANTROPLUNK MAX LA CÚPULA CÓMIC ESP MAX LIC	2005 - LA MANSIÓN DE LOS PAMPÍN MIGUELÁNJO PRADO NORMA CÓMIC ESP PRA MAN	2011 - EL INVIERNO DEL DIBUJANTE PACO ROCA ASTIBERRI CÓMIC ESP ROC INV	2017 - JAMÁS TENDRÉ 20 AÑOS JAIME MARTÍN NORMA CÓMIC ESP MAR JAM
1989 - QUOTIDIANIA DELIRANTE MIGUELÁNJO PRADO NORMA CÓMIC ESP PRA QUO	2006 - BLACKSAD 3. ALMA ROJA JUAN DÍAZ CANALES Y JUANJO GUARNIDO NORMA CÓMIC ESP DIA BLA	2012 - AVVENTURAS DE UN OFICINISTA JAPONÉS JOSE DOMINGO ASTIBERRI CÓMIC ESP DOM AVE	2018 - PINTURAS DE GUERRA ÁNGEL DE LA CALLE REINO DE CORDELIA CÓMIC ESP CAL PIN
1993 - EL OCTAVO DÍA DANIEL TORRES NORMA CÓMIC ESP TOR OCT	2007 - HECHOS, DICHOS, OCURRENCIAS Y ANDANZAS DE BARDÍN EL SUPERREALISTA MAX LA CÚPULA CÓMIC ESP MAX HEC	2013 - ARDALÉN MIGUELÁNJO PRADO NORMA CÓMIC ESP PRA ARD	2019 - ¡UNIVERSO! ALBERT MONTEYS ASTIBERRI CÓMIC ESP MON UNI
1994 - TRAZO DE TIZA MIGUELÁNJO PRADO NORMA CÓMIC ESP PRA TRA	2008 - ARRUGAS PACO ROCA ASTIBERRI CÓMIC ESP ROC ARR	2014 - LOS SURCOS DEL AZAR PACO ROCA ASTIBERRI CÓMIC ESP ROC SUR	2021 - SIEMPRE TENDRÉ 20 AÑOS JAIME MARTÍN NORMA CÓMIC ESP MAR SIE
1995 - MUSEUM FERNANDO DE FELIPE GLENAT CÓMIC ESP FEL MUS	2009 - LAS SERPIENTES CIEGAS FELIPE HERNANDEZ CAVA Y BARTOLOMÉ SEGUÍ A.C.B.D BANDA CÓMIC ESP HER SER	2015 - LAS MENINAS SANTIAGO GARCÍA Y JAVIER OLIVARES ASTIBERRI CÓMIC ESP GAR MEN	2022 - EL PACTO PACO SORDO NUEVO NUEVE CÓMIC ESP SOR PAC
1998 - EL PIE FRITO MIGUEL CALATAYUD DE PONENT CÓMIC ESP CAL PIE	2010 - EL ARTE DE VOLAR ANTONIO ALTARIBA Y KIM DE PONENT CÓMIC ESP ALT ART	2016 - EL FANTASMA DE GAUDÍ EL TORRES Y JESÚS ALONSO IGLESIAS DIBBUKS CÓMIC ESP TOR FAN	2023 - TRANSITORIOS NADAR ASTIBERRI CÓMIC ESP NAD TRA
1999 - LOPE DE AGUIRRE. LA EXPIACIÓN RICARD CASTELLS Y FELIPE HERNANDEZ CAVA DE PONENT CÓMIC ESP CAS LOP			2024 - LA ALEGRE VIDA DEL TRISTE PERRO CORNELIUS MARC TORICES APA APA CÓMIC ESP TOR ALE
2000 - PARACUELLOS CARLOS GIMÉNEZ DE BOLSILLO CÓMIC ESP GIM PAR			2025 - TIERRA YERMA CARLA BERROCAL RESERVOIR BOOKS APA APA CÓMIC ESP BER TIE
2001 - BLACKSAD: UN LUGAR ENTRE LAS SOMBRAS JUAN DÍAZ CANALES Y JUANJO GUARNIDO NORMA CÓMIC ESP DIA BLA			NOCTURNOS LAURA PÉREZ ASTIBERRI CÓMIC ESP PER NOC

